

COMUNE DI ELINI

Provincia dell'Ogliastra

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale

N° 22 del 20.04.2012

Oggetto: **Approvazione tariffe T.A.R.S.U. anno 2012**

L'anno **duemiladodici** il giorno **venti** del mese di **aprile** alle ore **13,00** nella sala delle adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

		<i>PRESENTE</i>	<i>ASSENTE</i>
STOCHINO STEFANO	SINDACO	X	
MELONI MANUELA	ASSESSORE	X	
MURINO MARCELLO	ASSESSORE	X	
PIRAS TOMASO	ASSESSORE	X	
SIONI DONATELLO	ASSESSORE	X	
Presenti n. 5	Assenti n. 0		

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

- presiede il Signor **Stefano Stochino** nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa **Giovannina Busia** nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

- che il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti è stato affidato alla Ditta CICLAT AMBIENTE con sede in Ravenna, Via Romagnoli 13 si è dichiarata disposta ad effettuare il servizio di raccolta dei rifiuti per l'importo di € 46.200,00 + I.V.A.
- che sono state attribuite alla CICLAT AMBIENTE le premialità e le penalità;
- che il costo complessivo del servizio è stato determinato in € 51.320,00 soggetto a rivalutazione annuale;
- che si rende necessario procedere alla determinazione delle tariffe T.A.R.S.U. per l'anno 2012;

RICHIAMATO il D.L.vo n. 507 del 15/11/1993 e successive modificazioni;

VISTO l'art. 27, c.8 della L. 448/01 il quale stabilisce che il termine per deliberare le tariffe e le aliquote d'imposta, compresa l'aliquota dell'addizionale, e le tariffe dei servizi pubblici locali, è stabilito alla data fissata da norme statali per la deliberazione dal bilancio di previsione;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno del 21 dicembre 2011 che ha differito al 31 marzo 2012 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2012 degli enti locali, successivamente prorogato al 30 giugno 2012 dall'art. 29 comma 16-quater del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216 convertito in legge 24 febbraio 2012 n. 14 8 G.U. SO 27 febbraio 2012 n. 48.;

RITENUTO OPPORTUNO confermare le tariffe vigenti, applicando tariffe proporzionate al numero dei componenti il nucleo familiare e alla quantità e qualità dei rifiuti prodotti da ciascuna categoria di utenti come previsto dall'art.65 del D.L.gs 507/1993 sempre nel rispetto della copertura dei costi del servizio.

VISTI:

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 "T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli EE.LL.";
- Lo Statuto Comunale.

Con voti unanimi espressi a votazione palese

DELIBERA

- Di approvare per l'anno 2012, le tariffe per l'applicazione della Tassa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU) di cui alle seguenti tabelle, che consentono di prevedere un gettito che determina una copertura dei costi del servizio, pari al 100,00%:

CAT.	Sotto Categ.	DESCRIZIONE DELLE CATEGORIE	superfici a ruolo	coefficiente produttività specifica	quantità di rifiuti stimata	indice produttività specifica	Coefficiente di qualità	A MQ.	Previsione di incasso stimato
1	0	ABITAZIONI E CASERME	22.288	6,160	137.294	1,19149	0,750	2,56	39.841,00
2	81	STUDI PROFESSIONALI	100	12,10	1.210	2,34951	0,90	4,21	421,00
2	83	STUDI MEDICI	30	12,10	363	2,34951	0,90	4,21	126,00
3	42	ALIMENTARI/PR. ALIM.	130	13,00	1.690	2,52427	1,00	5,03	654,00
3	46	BAR-CAFFE-GELATERIE	120	14,00	1.680	2,71845	1,00	5,42	650,00
3	51	FARMACIE/ERBORISTERIE	25	15,00	375	2,91262	1,00	5,80	145,00
3	54	MACELLERIE	66	16,73	1.104	3,24854	1,00	6,47	427,00
3	55	OREFICERIE/REGALO/ARTIG	8	10,44	84	2,02718	1,00	4,04	32,00
5	74	FALEGNAMERIE	46	12,00	552	2,33010	1,20	5,57	256,00
15	32	DEPOSITI E SIMILI	150	6,84	1.026	1,32816	1,00	2,65	398,00
TOTALE		TOTALE SUPERFICI			145.378			totale ruolo	42.950,00

COMPONENTI NUCLEO FAMILIARE	IMPORTO A COMPONENTE	TOTALE
558	15,00	8.370,00

- di stabilire una riduzione del 30% al raggiungimento del seguente obiettivo:
- rispetto delle percentuali di differenziazione fissate dalla Giunta Regionale con deliberazione n.

56/40 del 29.12 2009 che per il 2012 è fissata al 65%;

- raggiungimento di criteri minimi di conferimento per una corretta raccolta differenziata così come di seguito:
 - posta una base di conferimento volumetrica pari a 30 litri (misura buste/secchio consegnate agli utenti) per la raccolta differenziata dei rifiuti secchi riciclabili (Carta/Cartone, imballaggi in plastica, vetro, acciaio e alluminio così come definiti dagli elenchi ufficiali dei Consorzi del CONAI) un minimo di 10 conferimenti a componente il nucleo familiare all'anno.
- di dare atto che i maggiori o minori introiti derivanti dalle riduzioni effettuate verranno portate in aumento o in diminuzione nell'anno successivo;

Quindi, con separata e unanime votazione

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l'urgenza di provvedere.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

F.TO STEFANO STOCHINO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO GIOVANNINA BUSIA

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della presente deliberazione:

- è stata affissa all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____ (n° 0 reg);

IL SEGRETARIO COMUNALE

Elini, li _____

F.to Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è **divenuta esecutiva** il _____

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 29 della L.R. 38/94 e dell'art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n° _____ del _____ (art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° _____ in data _____ per _____

Elini, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Giovannina Busia

La presente copia è conforme all'originale e si rilascia per uso amministrativo e d'ufficio.

Elini, li 26/04/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Giovannina Busia